
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.05.2010                                                                                                                                 № 366 
 
О внесении изменений в постановление   
Администрации городского округа  
Стрежевой от 11.08.2009  № 565  
(в редакции от 11.12.2009 № 815) 
  

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами  и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, 
утвержденными постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170,  пунктом 1 статьи 4 
Закона Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий 
городов и других населенных пунктов Томской области», на основании подпункта 17 
пункта 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой и в целях организации 
благоустройства и улучшения архитектурного облика зданий на территории 
Муниципального образования городской округ Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 11.08.2009 № 565 (в редакции от 11.12.2009 № 815) «Об утверждении 
Правил содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений»:  

-  в  Правилах содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений, утвержденных 
указанным постановлением,  пункты 3.9,  3.10 раздела 5   изложить в новой редакции 
согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 03.02.2010 № 74 «О внесении изменений в постановление  Администрации 
городского  округа  Стрежевой от 11.08.2009  № 565  (в редакции от 11.12.2009 № 815)». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная звезда» 
и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

   Мэр городского округа                                                                                    В.М. Харахорин                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением  Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 11.08.2009  № 565                                                       
(в редакции от 11.12.2009 № 815 
от 19.05.2010 № 366 ) 

 
 

Изменения в Правила  
содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений  

(далее – Правила) 
 

I.  Пункт 3.9.  раздела 5 Правил изложить в следующей редакции: 
 
«3.9.  Размещение антенн допускается: 

− на плоских и скатных крышах  зданий и сооружений - коллективные 
телевизионные антенны по утвержденной проектной документации (при необходимости - 
с  устройством ограждения); 

− на фасадах, глухих стенах, брандмауэрах, не просматривающихся с улицы; 
− на фасадах -  в простенках между окнами на пересечении вертикальной оси 

простенка и оси, соответствующей верхней границе проема.» 
 
 

II.  Пункт  3.10.  раздела 5 Правил изложить в следующей редакции: 
 
3.10.  Размещение антенн не допускается: 

− на фасадах, просматривающихся с улицы; 
− на угловой части фасада; 
− на ограждениях балконов, лоджий; 
− на плоских и скатных крышах многоквартирных домов,  за исключением 

коллективных телевизионных антенн по утвержденной проектной документации;   
− на парапетах, ограждениях крыши, вентиляционных шахтах и трубах, шахтах 

лифтов; 
− на фасадах объектов культурного наследия. 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.05.2010                                                                                                                                 № 366

	(в редакции от 11.12.2009 № 815)
	Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 11.08.2009 № 565 (в редакции от 11.12.2009 № 815) «Об утверждении Правил содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений»:
	-  в  Правилах содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений, утвержденных указанным постановлением,  пункты 3.9,  3.10 раздела 5   изложить в новой редакции согласно приложению.
	Изменения в Правила  содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений
	(далее – Правила)
	I.  Пункт 3.9.  раздела 5 Правил изложить в следующей редакции:
	II.  Пункт  3.10.  раздела 5 Правил изложить в следующей редакции:

